证券代码：300464         股票简称：星徽精密        公告编号：2018-034

广东星徽精密制造股份有限公司

关于公司及子公司 2018 年度向银行等金融机构

申请综合授信额度及担保事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、申请银行等金融机构授信额度及担保事项的概述

广东星徽精密制造股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4 月 23 日

召开第三届董事会第十六次会议，审议通过了《关于公司及子公司 2018 年度向

银行等金融机构申请综合授信额度及担保事项的议案》，为满足公司及全资子公

司生产经营和发展的需要，公司及子公司拟向银行等金融机构申请总金额不超过

人民币 10 亿元的授信额度，授信期限不超过 3 年，授信额度和授信期限最终以

各家银行等金融机构实际审批的结果为准，具体融资金额将视公司及子公司运营

资金的实际需求确定。

公司向相关银行等金融机构申请的综合授信额度，涉及公司提供抵押担保、

质押担保的，在上述授信额度内，公司按照与相关银行等金融机构合同约定提供

相关资产抵押担保、质押担保，并依照合同约定对子公司融资提供连带责任保证。

公司年度为子公司向金融机构融资提供担保、保证总额度不超过人民币 15,000

万元，占公司 2017 年度经审计净资产的 29.50%，具体抵押担保、质押担保和保

证最终以公司与各家金融机构实际签署的合同为准。

为便于公司及子公司 2018 年度向银行等金融机构申请授信额度及抵押担

保、质押担保和保证工作顺利进行，公司董事会拟授权董事长蔡耿锡先生全权处

理与公司及子公司向银行等金融机构申请授信额度及抵押担保、质押担保和保证

相关一切事务并签署有关合同、协议等各项法律文件，由此产生的法律、经济责

任全部由公司承担。授权期限：自 2017 年年度股东大会审议通过之日起至 2018

年年度股东大会召开之日止。

二、被担保人的基本情况

1、清远市星徽精密制造有限公司（全资子公司）

统一社会信用代码：914418025701269082

名称：清远市星徽精密制造有限公司

住所：清远市清城区银盏林场嘉福工业区嘉顺路 15 号

法定代表人：蔡耿锡

注册资本：人民币贰亿陆仟伍佰万元

成立日期：2011 年 3 月 8 日

经营范围:研发生产销售各类精密五金制品；研发制造销售自动化装配设备

及技术服务；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁

止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动。）

主要财务数据：截止 2017 年 12 月 31 日，总资产为 53,607.23 万元，净资

产为 16,017.64 万元，2017 年度实现营业收入 28,615.27 万元，净利润 607.44

万元。

2、星徽精密制造泰州有限公司（全资子公司）

统一社会信用代码：913212030747300065

名称：星徽精密制造泰州有限公司

住所：泰州市高港高新技术产业园区永丰路北侧

法定代表人：蔡耿锡

注册资本：人民币叁仟万元

成立日期：2013 年 8 月 8 日

经营范围:研发生产销售各类精密五金制品；研发制造销售自动化装配设备

及技术服务；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁

止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动。）

主要财务数据：截止 2017 年 12 月 31 日，总资产为 5,468.50 万元，净资产

为 2,908.90 万元。

三、担保协议的主要内容

本次担保事项尚未签署协议，经公司股东大会审议批准后，将在被担保人根

据实际资金需求进行借贷时签署。

四、董事会及独立董事意见

1、董事会意见

董事会认为：公司为子公司向银行授信额度提供连带责任保证，清远星徽、

泰州星徽为公司的全资子公司，上述子公司信用记录良好，偿债能力较强，财务

风险处于公司可控制的范围之内，该授信是为满足子公司生产经营活动中的流动

资金需求，进一步拓宽融资渠道，符合公司利益，不存在损害公司和中小股东利

益的行为。公司董事会同意为清远星徽提供不超过 15,000 万元人民币的授信担

保。

2、独立董事意见

独立董事认为：公司为全资子公司提供金额不超过 15,000 万元人民币的授

信担保，主要是保证子公司日常经营所需，有利于子公司的发展，符合公司发展

战略。子公司经营情况正常，具有实际偿债能力，符合担保要求,该担保实施后，

公司对外担保总额为 15,000 万元。公司本次对子公司担保不会对上市公司独立

性构成影响，未损害公司及公司股东尤其是中小股东的利益。

我们认为上述担保事项是合理的，符合法律法规的要求和公司发展的需要，

一致同意为子公司提供该授信融资担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后，公司累计担保额度为 15,000 万元，公司无逾期对外担保、无

涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

                              广东星徽精密制造股份有限公司董事会

                                           2018 年 4 月 23 日